Cum. C. 1a petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo co[n]stebat q[uo]d ego etiam institutus heres: sed cum demonstrauit testamento aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Responde[n]s q[uo]d de crimine falsi p[ro]p[ri]o est cognoscendu[m] tanq[ua]m de maiori.

Sepe fit Nam quid[am] aliter fit. et de resti. spo. item cu[m] quis. c. de do. inter viru[m] 2 vxo. si maritus. possit in illud intelligi cu[m] crimen in modu[m] exceptio[n]is obijciat[ur] vel directe fuit p[ro]positu[m] sed no[n] accepta pagina inscriptionis: vt. c. de fals. satie.

Conde[n]natio de crimie an pot[est] sit accusatio. cum iam sit infamia. ff. de publi. iud. infam[ia]. 2 hoc si post co[n]demnationem accusacione inchoat in extraneum. no[n] in suu[m] accusatorem. si em in suu[m] accusatorem. pot[est] si non p[er]dit ex illo crimine ciuitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. lo. q. 2 hoc lo. q. 2 partit. l. ij. q. puocat[ur] vult se viciat. ff. de bo. lib. q. cu[m] maior. §. si liberus. fm canones aut cu[m] q[uo]d est d[omi]n[u]m de crimine. a modo no[n] pot[est] accusare nec suu[m] nec extraneu[m] accusatorem: vt. r[ati]o. qd. ij. q. crim[is]. nisi sua vel suo[rum] iniuria p[ro]sequat[ur]. l. ij. q. vj. oib[us].

On est credendu[m] **Docetur. C. 1a** Exponit hic Gra. in quo casu intelligant supra dicta ca. cu[m] lege inserta: scilicet de pari vel minori crimine. 3. si de maiori crimine ante lit. p[ro]f[ess]io[n]e[m] velit accusatorem reaccusare. p[ro]p[ri]o. h[ic] gra accusat aliq[ui]s de fomicacione illi: p[ro]p[ri]o accusat[ur] reaccusare illu[m] de p[ro]p[ri]o. vel homicidio vel simonia.

Supra in. l. negada dicit[ur] est q[uo]d p[ro]p[ri]o p[ro]fessio sine iniurie vel hono[ri] p[ro]ducit alio crimine: vel p[ro]fessio. Sic vberius de sibi p[ro]ducit p[ro]fessio. Gra. 2 dicit q[uo]d criminale questio q[uo]d p[ro]ducit ciuili: et q[uo]d q[uo]d ciuili criminali. 2 de vtroq[ue] ponit exemplum.

Cum. C. 1a petebat ab aliquo hereditatem ex testamento in quo co[n]stebat q[uo]d ego etiam institutus heres: sed cum demonstrauit testamento aduersarius dixit illud esse falsum. questio est ab imperatore que questio p[ro]cedere debet? Responde[n]s q[uo]d de crimine falsi p[ro]p[ri]o est cognoscendu[m] tanq[ua]m de maiori.

Sepe fit Nam quid[am] aliter fit. et de resti. spo. item cu[m] quis. c. de do. inter viru[m] 2 vxo. si maritus. possit in illud intelligi cu[m] crimen in modu[m] exceptio[n]is obijciat[ur] vel directe fuit p[ro]positu[m] sed no[n] accepta pagina inscriptionis: vt. c. de fals. satie.

Conde[n]natio de crimie an pot[est] sit accusatio. cum iam sit infamia. ff. de publi. iud. infam[ia]. 2 hoc si post co[n]demnationem accusacione inchoat in extraneum. no[n] in suu[m] accusatorem. si em in suu[m] accusatorem. pot[est] si non p[er]dit ex illo crimine ciuitates vel libertatem: vt. ff. de publi. iud. l. lo. q. 2 hoc lo. q. 2 partit. l. ij. q. puocat[ur] vult se viciat. ff. de bo. lib. q. cu[m] maior. §. si liberus. fm canones aut cu[m] q[uo]d est d[omi]n[u]m de crimine. a modo no[n] pot[est] accusare nec suu[m] nec extraneu[m] accusatorem: vt. r[ati]o. qd. ij. q. crim[is]. nisi sua vel suo[rum] iniuria p[ro]sequat[ur]. l. ij. q. vj. oib[us].

Rius. C. Casus. Tu accusabas me de furto: ego te de homicidio reaccusabam. querebas ab imperatore quod quæstio decedere deberet: et certe quæstio homicidij procedere debet, ut pote maior: et postea ex euentu cause apparet utrum ille qui primo accusabat de furto possit aduersari reaccusare.

C. Pius. Non si due sint rationes principales, et ambe sint clares: quod pponit, prius est determinanda, et sint inæquales, dum modo se non continent, et directe pponantur: ut est de ordi. cog. cum dilectus. ff. de iudic. q. prius. Si sint criminales et inæquales, et directe pponantur, maior pponitur, sed si altera est criminalis, et altera civilis, de criminali prius agitur. Si non sunt, sed una incidit alteri: de incidenti prius cognoscitur.

Incidit autem quibus criminalis criminalis, licet quibus civilis civilis: quibus civilis criminalis. Criminalis incidit criminali: ut si accusantur de adulterio obijciat lenocinium, et ponit aliud exemplum in hac l. prius. Civilis civilis: ut si perdit hereditatem obijciatur questio status. Criminalis civilis: ut si agitur per aliquod instrumentum obijciatur questio excipiendi de falsitate. Civilis criminalis: ut si accusantur obijciatur questio status.

C. Cause. Quod si psequaris iniuriam tuam, bene potes: atque non hoc non placet, quare enim diceret quod ex euentu cause se postea: nam ena si esset pdenar, non admittit ad accusandum postea, sed iniuriam suam: ut ff. de acc. q. iudicio, multo magis si fuerit absolutus, et non psequatur iniuriam suam. Uel aliter ex euentu si pdenar, eo non punitur tibi, si absolveris, non punitur, sed in hoc obstat. ff. de pub. iudi. lo. qui. vbi dicit quod inchoatas accusationes bene pot postea pferre: ut ff. de neg. ad. i. Sed dicit inchoatas et alios, non contra accusatorem. Uel pone casum si cepit te aliquis accusare, quod si illi eius seruum surripuisti, saltim die: tu obijciat ei quod ille seruum suum interfecit antea: tunc die: et tunc ex euentu cause parebit an possit te accusare vel non.

C. d. iij. q. iij. pars. C. Casus. Supra ostensum est quod criminalis quod quibus p iudicat civilis, et quibus criminalis. Nunc vult. Sra. ostendere quod civilis quibus p iudicat civilis, et quandoque criminalis, et exempla de virosq. ponit.

C. de hereditate. C. Casus. Aliquo perdebatur a me hereditatem: obijciat tibi quod eras seruus meus: querit quod quæstio debeas pferri. Respondetur quod questio libertatis, iudicet: quod utpote malus minorum merito pferatur.

Item libro. iij. L. odicis tit. q. accusa. non possunt. l. i. Rius est ut tu respondeas criminibus cedas atque vulneri que tibi ut grauiora crimina ab aduersario tuo obijciunt: et tunc ex euentu cause iudex estimabit an tibi permittendum sit eundem accusare, tamen si prius inscriptionem deposuisti.

Aliquando civilis p iudicatur civilis, aliquando criminalis, sicut enim in vii. lib. L. odi. tit. de ordine cognitionum legitur.

Et de hereditate et libertate controversia est, prius debet agi causa libertatis. Item.

Et crimen aliquod inferatur et qui ingenuus esse dicitur: libertatis causa suo ordine ante debet agi, cognitionem suam pside pbedente: quoniam si delictum probatum fuerit, antea scire necesse est utrum ut in liberum et

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

Quo suadetur pluribus rationibus

ij. ps.

De hac materia non est sermo, sed una incidit alteri: de incidenti prius cognoscitur.

Incidit autem quibus criminalis criminalis, licet quibus civilis civilis: quibus civilis criminalis. Criminalis incidit criminali: ut si accusantur de adulterio obijciat lenocinium, et ponit aliud exemplum in hac l. prius. Civilis civilis: ut si perdit hereditatem obijciatur questio status. Criminalis civilis: ut si agitur per aliquod instrumentum obijciatur questio excipiendi de falsitate. Civilis criminalis: ut si accusantur obijciatur questio status.

C. Cause. Quod si psequaris iniuriam tuam, bene potes: atque non hoc non placet, quare enim diceret quod ex euentu cause se postea: nam ena si esset pdenar, non admittit ad accusandum postea, sed iniuriam suam: ut ff. de acc. q. iudicio, multo magis si fuerit absolutus, et non psequatur iniuriam suam. Uel aliter ex euentu si pdenar, eo non punitur tibi, si absolveris, non punitur, sed in hoc obstat. ff. de pub. iudi. lo. qui. vbi dicit quod inchoatas accusationes bene pot postea pferre: ut ff. de neg. ad. i. Sed dicit inchoatas et alios, non contra accusatorem. Uel pone casum si cepit te aliquis accusare, quod si illi eius seruum surripuisti, saltim die: tu obijciat ei quod ille seruum suum interfecit antea: tunc die: et tunc ex euentu cause parebit an possit te accusare vel non.

C. d. iij. q. iij. pars. C. Casus. Supra ostensum est quod criminalis quod quibus p iudicat civilis, et quibus criminalis. Nunc vult. Sra. ostendere quod civilis quibus p iudicat civilis, et quandoque criminalis, et exempla de virosq. ponit.

C. de hereditate. C. Casus. Aliquo perdebatur a me hereditatem: obijciat tibi quod eras seruus meus: querit quod quæstio debeas pferri. Respondetur quod questio libertatis, iudicet: quod utpote malus minorum merito pferatur.

Item libro. iij. L. odicis tit. q. accusa. non possunt. l. i. Rius est ut tu respondeas criminibus cedas atque vulneri que tibi ut grauiora crimina ab aduersario tuo obijciunt: et tunc ex euentu cause iudex estimabit an tibi permittendum sit eundem accusare, tamen si prius inscriptionem deposuisti.

Aliquando civilis p iudicatur civilis, aliquando criminalis, sicut enim in vii. lib. L. odi. tit. de ordine cognitionum legitur.

Et de hereditate et libertate controversia est, prius debet agi causa libertatis. Item.

Et crimen aliquod inferatur et qui ingenuus esse dicitur: libertatis causa suo ordine ante debet agi, cognitionem suam pside pbedente: quoniam si delictum probatum fuerit, antea scire necesse est utrum ut in liberum et

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

Similiter et si liberti accusatores: manifestum hereditatis nuntiatus poterit accusare.

De causa. Quæ sunt Gratiani, sumpta ex lege. C. eo. si status controuersiam, et l. cum et ipse.

C. Casus. Aliquo familiaris vel seruus accusabat dominum suum de aliquo crimine: de quo si conuincere non potest, non infamaretur, vel decapitaretur, ut pderet bona sua, querit utrum sit audiendus. Et rñ. q. non: sed ante lit. domo cõtest. q. decapitari: exceptio crimine lese malefatis.

Si quis, C. qui accu. non post. l. pe. z. l. iniquum. C. q. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Si quis, C. qui accu. id est bona. C. de familiaribus. l. inuicibus. et sic intellige si accusat dominum de crimine propter quod infamari uel interfici vel proferri potest. ff. de bo. lib. in ferulatum. cõtra. Zan. Sed illud intelligit cum de minoribus criminibus accusabat: ideo non sic punitur, sed hoc penitus cõtrarium est in familiaribus epi. et de accusa. nulli. sed hoc ideo est quia religiosos viros debet epus tantum habere in familiaribus: ut. q. v. cum pallois.

Similiter et si liberi. C. Casus. Deleter est eo. si cum supra dicta. dicitur enim hic quod si liberi uolunt accusare patronos suos vel heredes eorum: eodem supplicio sunt puniendi quo serui puniuntur.

Similiter. hoc est verbum Gratiani, et l. c. l. liberti accusatores. Quod hic dicitur, verum est de pnatog. libertis, secus est de libertis ecclesie, nam

ingenuum, an ut in seruum constitui oporteat. Item. Qui constituitur se pati controuersiam stat, frustra postulat sibi dari preteram accusandi eum qui se suum dominum esse fatetur.

Causa non libertatis terminata, si seruus pronuntiatu fuerit: dominum suum accusare non poterit. L. odice lib. iij. tit. iij.

Si quis enim ex familiaribus vel seruus cuiuslibet domus uelcunq. criminis delator uel accusator emerferit, et existimationem caput et fortunam petiturus cuius familiaritatem in hereditate vel dominio: ante exhibitionem testium, ante examinationem iudicis, in ipsa expositione criminum, et accusationis exordio, uelore gladio feriatur. Hoc enim funestum interdicit oportet potius quod audiri. Malefatis autem criminis excipitur.

aleas renouant in feruitur: vt. xij. q. ij. episcop⁹ q̄ man episcop. & ca. octaua dilectio

¶ Quidam. ff. de re iud. q. iij. §. tria. dicitur est q̄ quidam repellunt ab accusatione propter crimen vel infamiam. Tunc supponit Gratianus quartam causam in qua queritur an propter excommunicationem repellatur quis ab accusatione. Ad id etiam in qua etate admittitur q̄ vel non admittit ad testimonium

¶ Quidam vir in excommunicatione non est dicitur: de prima questione non est dicitur: de iure iur. §. q̄ excom. de iure iur. §. q̄ excom. de iure iur. §. q̄ excom. de iure iur. §. q̄ excom.

¶ Et sic p̄imum queritur an in excommunicatione constitutus alium accusare valeat: Secundo. an infra decimum quartum annum in crimina: li causa testari quis possit: Tertio. an ab accusatione prohibitus. personam testifican-

vindictam malefactorum: vt. xij. q. v. miles. quis enim dicitur q̄ talis crumax: morte p̄mittitur qui nollet solvere pecuniam ad mandatum iudicis: Cōuenit autē postest excommunicatus. extra de iudi. intellexim⁹. & est de senen. excom. si vere. Sed an potest reconuenire al-

¶ Quarta. an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Prima questio ne sic statum legitur in cocilio Larthaginensi septimo. cui interfuit Gaudinus Romane eccle. legat⁹. Ad accusationem non admittatur qui in excommunicatione perseverat.

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda:

¶ Et sic p̄imum queritur an idem possit esse accusator et testis: Quinto. an die constituta non occurrens a communicatione sit remouendus: Sexto. si in episcopo iudicio accusatoris persona culpabilis inuenta fuerit: an ad assertionem proprie cause decetero sit admittenda: